

## Motion - Åtgärder mot våld i ungas nära relationer

Inkom den 15 juni 2022 av Fredrik Holmqvist m.fl. Vänsterpartiet (V)

### Beslut

Arbets- och företagsnämnden föreslår kommunfullmäktige fatta följande beslut.

Kommunfullmäktige noterar information om att det redan pågår ett arbete inom området ”Våld i nära relationer” inom såväl arbets- och företagsnämndens verksamheter som inom övriga verksamheter i Nacka kommun till protokollet. Pågående arbete i Nacka kommun anses uppfylla intentionen bakom förslagen i motionen.

Motionen bedöms därför inte föranleda några ytterligare åtgärder och anses därmed som färdigbehandlad.

### Sammanfattning av ärendet

Motionärerna föreslår ett antal riktade insatser från kommunstyrelsen och berörda nämnder ”för att sätta mer fokus på förebyggande än reaktiva åtgärder” enligt nedan:

- att utarbeta en övergripande plan för hur kommunen ska arbeta proaktivt för att stoppa våld och motverka killars våld mot tjejer och hbtqi-personer,
- att enheten ska sätta upp anslag på platser där unga vistas med information om att våld i nära relationer är ett allvarligt brott som ska meddelas vuxen och/eller anmälas till polisen,
- att föräldrar med barn i 12-18 års åldern ska informeras om problemet via ett digitalt nyhetsbrev där de uppmanas att prata med sitt barn om detta, samt
- att alla anställda, direkt av kommunen eller i företag som utför tjänster, som har barn och unga som målgrupp ska informeras och utbildas avseende våld i ungas nära relationer.

Enheten har utrett förslagen i motionen och deras bedömning är att de tre första förslagen lämnas utan åtgärd av arbets- och företagsnämndens verksamheter, då de ligger utanför nämndens uppdrag och verksamheternas möjlighet att genomföra.

Arbets- och företagsnämndens verksamheter säkerställer motionärernas fjärde förslag, att alla anställda, direkt av Nacka kommun eller i företag som utför tjänster, och som har barn som målgrupp, ges information och utbildning om våld i nära relationer genom att kontinuerligt utbilda medarbetare inom bland annat förebyggande arbete rörande Våld i nära relationer. För anställda på företag och organisationer som utför uppdrag åt arbets-

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
----------------------	----------------------	--------------------



14 december 2022

8 (18)

## SAMMANTRÄDESPROTOKOLL

Arbets- och

företagsnämnden

och etableringsenheten ansvarar respektive arbetsgivare för att all personal har relevant och aktuell kunskap och utbildning för att utföra uppdraget.

Motionen bedöms därför inte föranleda några ytterligare åtgärder för arbets- och företagsnämndens verksamheter och anses därmed vara färdigbehandlad.

### Handlingar i ärendet

Arbets- och etableringsenhetens tjänsteskrivelse den 7 december 2022

Bilaga 1: Motion – Åtgärder mot våld i ungas nära relationer

Bilaga 2: Ordförandebeslut – Remittering motioner fr KF

### Yrkanden

Filip Wiljander (M) yrkade bifall till det utsända förslaget.

Gunnel Nyman Gräff (S) yrkade bifall till första att-satsen i motionen. I detta yrkande instämde YuSie Rundkvist Chou (NL).

### Beslutsgång

Ordföranden ställde det utsända förslaget mot Gunnel Nyman Gräffs (S) yrkande och fann att nämnden hade bifallit det utsända förslaget.

-----

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
----------------------	----------------------	--------------------